Artigo 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publi-
cação.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Volta Redonda, 07 de abril de 2006.

GOTHARDO LOPES NETTO
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 10.537

Abre Créditos Adicionais Suplementares no va-
lor de R$ 580.000,00 (quinhentos e oitenta mil
reais).

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com o artigo 8º, da Lei
Municipal n.º 4.143, de 13 de janeiro de 2006.

D E C R E T A:
Art. 1º – Ficam abertos os Créditos Adicionais Suplemen-

tares abaixo discriminados, a saber:
I – No valor de R$ 530.000,00 (quinhentos e trinta mil re-

ais), visando a atender a despesa com o Programa Apoio a
Entidades – Subvenções Sociais e Auxílios, no Fundo de in-
fância e Adolescência, a saber:
FUNCIONAL CAT. ECONÔMICA CÓDIGO VALOR
6.60.08.243.0273.1.006 33504300.00 660.090 R$ 380.000,00
6.60.08.243.0273.1.006 44504200.00 660.110 R$ 150.000,00

[...]

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio 17 de Julho, 6 de abril de 2006.

GOTHARDO LOPES NETTO
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 10.561

Abre Crédito Adicional Suplementar no valor de
R$ 750.000,00 (setecentos e cinqüenta mil re-
ais).

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com o artigo 8º, da Lei
Municipal n.º 4.143, de 13 de janeiro de 2006.

D E C R E T A:
Art. 1º – Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar no

valor de R$ 750.000,00 (setecentos e cinqüenta mil reais),
para o programa e dotação abaixo discriminados, de acordo
com a Lei de Meios vigente, visando atender a despesa com
os Programas de Ampliação da Infra Estrutura Urbana – Obras
e Instalações e Programa de Saneamento Básico, Drenagem
de Águas Pluviais – Obras e Instalações, na SMO, Manuten-

[...]

o as empresas Fundação Santa Margarida de Assistência
Social, S. R. Bianco Ultrassonografia e Diagnóstico Ltda., e
Centro Benincasa e Godoy Ltda., foram julgadas aptas para
celebração de contratos, pelo período de doze (12) meses,
no valor total para cada empresa de R$ 90.250,00 (noventa
mil e duzentos e cinqüenta reais), perfazendo o valor global
de R$ 270.750,00 (duzentos e setenta mil e setecentos e cin-
qüenta reais).

Volta Redonda/RJ., 10 de abril de 2006.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
SMS/PMVR

COMUNICADO

O MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA/RJ., através da

[...]

Assistência Social, S. R. Bianco Ultrassonografia e Diagnós-
tico Ltda., e Clínica Radiológica Santa Cecília Sociedade Ci-
vil, foram julgadas aptas para celebração de contratos, pelo
período de doze (12) meses, no valor total para cada empre-
sa de R$ 116.188,28 (cento e dezesseis mil, cento e oitenta e
oito reais e vinte e oito centavos), perfazendo o valor global
de R$ 348.564,84 (trezentos e quarenta e oito mil, quinhen-
tos e sessenta e quatro reais e oitenta e quatro centavos).

Volta Redonda/RJ., 10 de abril de 2006.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

[...]

Atendimento ao Portador de Deficiência
INTERVENÇÃO: Proteção Social Especial
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho / Trans-
ferência de Convênio
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.5.0.43.02
FONTE: 92 – SAC Federal
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 6.65.08.242.0107.2.004
VALOR: R$ 30.105,60 (trinta mil cento e cinco reais e ses-
senta centavos)
PRAZO: janeiro à dezembro de 2006
DATA DA ASSINATURA: 16 de janeiro de 2006.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: nº 006/2006 – FMAS/VR
EMPENHO: nº 65015-6/FMAS/VR de 14/01/2006.

EMPENHO: nº 65019-6/FMAS/VR de 14/01/2006

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL